
č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,smlouva")

mezi

Česká republika, organizační složka - Národní bezpečnostní úřad
se sídlem: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 56
zastoupený: JUDr. Zdeňkou Jůzlovou, náměstkyní ředitele úřadu
IČO: 68403569
ISDS: h93aayw
Bankovní spojení: ČNB
Číslo účtu: 105881/0710
E-mail: posta@,nbu.cz

(dále jen ,,kupující")

a

ALWIL Trade, spol. s r.o.
Se sídlem: Průmyslová 7, 102 00 Praha 10
zastoupený: Ing. Rostislavem Trnkou, jednatelem
IČO: 16188641
DIČ: CZ16188641
ISDS: h8rnk44q
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 249978004/2700

.E-mail: '
Zapsána v obč o ním rejstří u u Městs é o soudu v Praze, oddíl C, vložka 1553
(dále jen ,,prodávající")

(dále prodávající a kupující společnějen ,,smluvnístrany ")

I.
Předmět plnění

l. Předmětem plnění této smlouvy ze strany prodávajícího je dodání - 15 ks notebooků a 15
ks dokovacích stanic k těmto notebookům, které jsou blíže specifikovány v příloze č. l a
č. 2 této smlouvy (dále jen ,,dodávka zboží' nebo ,,zboží').

2. Kupující se zavazuje dodávku zboží v místě dodání převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu
podle článku II. odst. l této smlouvy.

II.
Kupní cena

l. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodávku zboží kupní cenu, která je
409 500,00 KČ bez 21% DPH, z toho DPH 85 995,00 KČ, tj. 495 495,00 KČ včetně 21%

Stránka l z 8



č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

DPH (slovy: čtyřistadevadesátpěttisícčtyřistadevadesátpět korun českých). Kupní cena
zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku zboží včetně dopravy do místa dodání a případných
dalších poplatků či nákladů prodávajícího pro řádné splnění dodávky zboží.

2. Kupní cenu dodávku zboží lze měnit pouze v případě změny zákonné sazby DPH podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

III.

Doba a místo dodání, dodací podmínky

l. Místem dodání je adresa sídla kupujícího uvedená v této smlouvě.

2. Prodávající se zavazuje zboží kupujícímu dodat nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne
nabytí platnosti této smlouvy.

3. Zboží prodávající předá kupujícímu v místě dodání. Dodání zboží v požadovaném
množství a kvalitě je kupujícím stvrzeno podpisem dodacího listu. Jedno vyhotovení
dodacího listu je pro kupujícího a druhé pro prodávajícího.

4. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu dodáno.

IV.

Platební podmínky

l. Platba za kompletní a bezvadné dodání zboží je uskutečněna bezhotovostním platebním
převodem na základě daňového dokladu (dále jen ,faktura") vystaveného prodávajícím,
který prodávající doručí kupujícímu po dodání zboží podle článku III. této smlouvy.
Přílohou faktury je podepsaný dodací list.

2. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a
dále vyčíslení kupní ceny bez DPH, výši DPH a celkové kupní ceny včetně DPH.

3. Faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení
kupujícímu.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu kupujícího ve prospěch účtu uvedeného na faktuře prodávajícího.

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje
jiné cenové údaje nebo jiný druh předmětu plnění než dohodnutý v této smlouvě nebo
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je
povinen v případě vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou.
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní
délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury
kupujícímu.

6. Platba je realizována v KČ na základě předložené faktury.
7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

V.

Vady a záruka

l. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle zadávací dokumentace
veřejné zakázky a této smlouvy včetně dodržení podmínek pro přepravu do místa dodání.
Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

Stránka 2 z 8



č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v článku V. odst. l této smlouvy, jedná se o vady
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží. Kupující je povinen
reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněn
odmítnout jeho převzetí a od této smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu
zboží. Odstoupení od této smlouvy bezodkladně kupující písemně oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po převzetí zboží, je
prodávající povinen odstranit nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení reklamace.
Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního předmětu plnění v požadovaném
množství ajakosti do místa dodání. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li
kupující svého práva na odstoupení od této smlouvy podle článku V. odst. 3 této smlouvy.

5. Dodáním náhradního předmětu plnění podle článku V. odst. 4 této smlouvy není dotčena
odpovědnost prodávajícího za případnou škodu.

VI.

Záruka

Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost, která zaručuje, že zboží bude odpovídat
požadované technické specifikaci a bude prosté vad po záruční dobu 36 měsíců
(prodloužená záruka nad 12 měsíců musí být poskytnuta přímo výrobcem zařízení a musí
být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce). Záruční doba počíná běžet ode dne
dodání zboží podle článku III. odst. 3 této smlouvy.

VII.
Sankce

l. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím smluvní pokutu za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení. výše sankce je omezena maximálně do výše kupní ceny bez DPH
podle článku II. odst. l této smlouvy.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu
dodání zboží dle této smlouvy, a to ve výši 0,1 % za každý i započatý den prodlení. výše
sankce je omezena maximálně do výše kupní ceny bez DPH podle článku II. odst. l této
smlouvy.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,1 % za každý i započatý den
prodlení. výše sankce je omezena maximálně do výše kupní ceny bez DPH podle článku
II. odst. l této smlouvy.

4. Smluvní pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně
doručena písemná výzva k jejímu zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v záhlaví této smlouvy.

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany
na náhradu škody.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Odstoupení od smlouvy se řídí občanským zákoníkem a touto smlouvou.
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zboží nedodá podle podmínek této

smlouvy řádně a včas nebo je soudem vydáno usnesení, kterým je zjištěn úpadek
prodávajícího.

Stránka 3 z 8



č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

IX.
Řešení sporů

l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.
4. Při výkladu této smlouvy platí, že ustanovení zákona mají přednost před obchodními

zvyklostmi.

X.
Odpovědnost za Škodu

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.

XI.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy,

který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon
o registru smluv").

3. Prodávající podpisem smlouvy bere na vědomí, že kupující, jakožto osoba uvedená v § 2
odst. l písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného
odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv,
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni,
ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž l obdrží kupující a l prodávající.
7. Součástí této smlouvy jsou její přílohy Č.1 a Č. 2

V Praze dne V Praze dne
Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Rostislav Trnka J1JDr. Zdeňka jůzlová
ALWIL Trade, spol. s r.o. náměstkyně ředitele úřadu
jednatel

Stránka 4 z 8



č..j.: 1240/2023-NBÚ/40 S11/23

Příloha č. l

Specifikace dodávky zboží

Počet Cena za kus Cena bez 21% l Cena celkem
O Specifikace zbozi NTB l 21% DPHkusu s 2l?o DPH DPH s 21% DPH

15 DELL Latitude 5430 29 456,24 KČ 24 344,00 KČ 5 112,24 KČ 441 843,60 KČ

Specifikace počítače Ultrabook

Typ processoru min. 10 fyzických jader o výkonu min. 10 fyzických jader o výkonu 13230 bodů dle
13000 bodů dle Passmark CPU Mark Passmark CPU Mark (www£pllbellchl11ark.net)
(www£pubellclmlark.net) v overall rating a v overall rating a 3176 bodů v single thread
min. 3000 bodů v single thread rating rating

Display FHD bezrámečkový nedotykový displej ips 14,0" bezrámečkový nedotykový displej ips 14,0"
FHD, rozlišení 1920x1080, LED podsvícení, FHD, rozlišení 1920x1080, LED podsvícení,
matný, antireflexní, min. 250 nitů; typický matný, antireflexní, 250 nitů; typický kontrast
kontrast 700:1 700:1

Konstrukce Šasi zpevněné konstrukce (kov, skelná Šasi zpevněné konstrukce (kov, skelná vlákna,
NTB vlákna, karbon) s odolnými panty - použití karbon) s odolnými panty - použití materiálu

materiálu ABS je možné pouze v kombinaci ABS je možné pouze v kombinaci s kovem,
s kovem, skelnými vlány či karbonem, skelnými vlány či karbonem, nikoliv
nikoliv samostatně. Odolnost min. podle samostatně. Odolnost min. podle testu MIL-
testu MIL-STD 810H. STD 810H.

Váha max.1,45 kg vč. hlavní baterie max.1,45 kg vč. hlavní baterie
Maximální šířka 322 x hloubka 212 x výška vpředu 20 šířka 321,4 x hloubka 212 x výška vpředu 19,3
rožni éry min 111111

Grafička karta Grafická karta integrovaná podporující 4 Grafická karta integrovaná, podporující 4
monitorové zobrazení a dosahující min. monitorové zobrazení a dosahující 2699 bodů
2600 bodů Average G3D Mark dle Average G3D Mark dle Videocard Benchinark
Videocard Benchinark testu od společnosti testu od společnosti PassMark® Software
PassMark® Software (11ttps://w\vw.videocardbel1clmlark.net/GPU_m
(https://www.videocardbellchl11ark.net/GPU ega_page.htin1)
mega page.htnil)

Pevný disk min. 512 GB SSD PCIe NYNIC 512 GB SSD PCIe NYNIC

Velikost min. 1 x 16 GB, možností rozšíření až na l x 16 GB, možností rozšíření až na 64GB,
operaČní paměti 64GB, min. 2 x DIMM sloty 2 x DIMM sloty
zdroj USB-C min. 90W 90 W

Stránka 5 z 8



č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

Vstupní a USB: Min. 4 x USB, z toho min. 2x USB 3.2 4 x USB, z toho
výstupní porty Gen l Typ-A a 2 x Thunderbolt 4 (redukce 2x USB 3.2 Gen l Typ-A a 2 x Thunderbolt 4
a sloty ani USB hub nejsou povoleny) Grafika: HDMI 2.0

Grafika: HDMI 2.0 Integrovaný RJ45 konektor
Integrovaný RJ45 konektor Audio: Line-in/Line out (možno též
Audio: Line-in/Line out (možno též slucllátka/l11icrophon combo jack)
sluchátka/l11icrophol1 combo jack) Interní čtečka paměť'. karet SD 4.0/MicroSD.
Interní čtečka pamět'. karet SD 4.0/MicroSD

Dokovací USB-C/Thunderbolt, kompatibilní s USB-C/Thunderbolt, kompatibilní
konektor dokovací stanicí originálního příslušenství s dokovací stanicí originálního příslušenství

výrobce dotyčného notebooku; dokovací výrobce dotyčného notebooku; dokovací stanice
stanice musí uinožnit notebook uinožňuje notebook vypnollt/zapnollt pomocí
vypnout/zapnout pomocí vyzrcadleného vyzrcadleného tlačítka ON/OFF a notebook je
tlačítka ON/OFF a notebook musí být dokovacím konektorem napájen.
dokovacím konektorem napájen; ne USB
replikátor portů

Síťová karta Integrovaná nebo připojitelná s rychlostí Integrovaná nebo připojitelná s rychlostí
100/1000 Mbit/s, RJ45, PXE, Wake on 100/1000 Mbit/s, RJ45, PXE, Wake on LAN,
LAN, podpora standardu 802.1x podpora standardu 802.1x.

Bezdrátové Interní dvoukanálová min. 802. l lax, Interní dvoukanálová min. 802. l lax, 160MHz +
technologie 160MHz + Bluetooth 5.2 Bluetooth 5.3, integrovaný LTE inodem pro 4G

Integrovaný LTE modein pro 4G sítě, sítě, podpora CSIM.
podpora CSIM

zvuková karta Integrovaná zvuková karta, integrované Integrovaná zvuková karta, integrované stereo
stereo reproduktory, integrované duální reproduktory, integrované duální mikrofony.
inikrofony

Kamera, Integrovaná HD kamera a inikrofon. Integrovaná HD kamera a mikrofon. Integrovaná
mikrofon Integrovaná bezpečnostní krytka kamery bezpečnostní krytka kamery.

Klávesnice Česká podsvícená, lnlllti-touchpad, odolná Česká podsvícená, lnulti-tollchpad, odolná proti
proti polití polití.

Baterie min.3 článková 40 Whr s možností rychlého 3 článková 41 Whr
dobjjení s možností rychlého dobíjení.

OperaČní Microsoft Windows 11 Pro 64-bit, CZ, Microsoft Windows 11 Pro 64-bit, CZ, licence
systém licence Windows musí být předinstalována a Windows je předinstalována

aktivační klíč musí být umístěn v BlOSu a aktivační klíč je umístěn v BlOSu počítače.
počítače.

SW pro SW pro optimalizaci výkonu počítače s SW pro optimalizaci výkonu počítače s využitím
optimalizaci využitíin prvků umělé inteligence, která prvků umělé inteligence, která napomáhá k
výkonu napomáhá k vylepšení audio systému vylepšení audio systému (automatizace
počítač' (automatizace inikrofonu, ladění řeči, lnikrofonll, ladění řeči, redukce Šlll11ll na pozadí,

redukce Šlll11ll na pozadí, potlačení ozvěny). potlačení ozvěny). Na základě způsobu používaní
Na základě způsobu používaní počítačů počítačů uživatelem inteligentně vylepšuje výkon
uživatelem inteligentně vylepšuje výkon aplikací, které se spouštějí a pracují rychleji,
aplikací, které se spouštějí a pracují rychleji, zlepšuje výkon baterie a dynamicky prodlužuje
zlepšuje výkon baterie a dynainicky dobu provozu zařízení činů zvyšuje produktivitu
prodlužuje dobu provozu zařízení činů uživatele.
zvyšuje produktivitu uživatele. Musí Podporuje ovládání nastavení pomocí centrální
podporovat ovládání nastavení pomocí správy.
centrální správy.

Stránka 6 z 8



č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

Záruka Min.36 měsíců na celou sestavu. 36 měsíců na celou sestavu. Prodloužená záruka
Prodloužená záruka nad 12 měsíců musí nad 12 měsíců je poskytnuta přímo výrobcem
být poskytnuta přímo výrobcem zařízení a zařízení a je ověřitelná na veřejně přístupném
musí být ověřitelná na veřejně přístupném webu výrobce.
webu výrobce.

Způsob Jediné kontaktní místo pro nahlášení Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch
provádění poruch v celé ČR, servisní střediska v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé
záruČního pokrývající celé území ČR, možnost území ČR, možnost sledování servisních
servisu a sledování servisních reportů reportů prostřednictvím internetu. Podpora
podpory prostřednictvíin Internetu. Podpora prostřednictvím internetu uinožňuje stahování

prostřednictvíin Internetu musí umožňovat ovladačů a inanuálů z internetu adresně pro
stahování ovladačů a inanuálů z internetu konkrétní zadané sériové číslo zařízení.
adresně pro konkrétní zadané sériové číslo
zařízení.

ZabezpeČení Dedikovaný hardwarový TPM 2.0 čip s Dedikovaný hardwarový TPM 2.0 čip s
certifikací TCG; lokální nebo vzdálená certifikací TCG; lokální nebo vzdálená možnost
možnost BIOS flash update, možnost BIOS flash update, možnost zaheslováni HDD
zaheslováni HDD a BIOS; vzdálená správa a BIOS; vzdálená správa pomocí nástrojů
pomocí nástrojů výrobce PC, nebo pomocí výrobce PC, nebo pomocí balíčku do nástroje
balíčku do nástroje Microsoft Systém Microsoft Systém Center Configuration
Center Configuration Manager ulnožlilljící Manager ulnožlilljící vzdálené zaheslováni a
vzdálené zaheslováni a update BlOSu a update BlOSu a vzdáleně povolit či zakázat
vzdáleně povolit či zakázat jednotlivé USB jednotlivé USB porty, licence nástrojů pro
porty, licence nástrojů pro vzdálenou vzdálenou správu nebo balíčku do MS SCCM
správu nebo balíčku do MS SCCM součástí dodávky PC.
součástí dodávky PC. Otvor na uzamčení laiikern.
Otvor na uzamčení lankem.

Certifikace EPEAT Gold, Energy Star na celou
EPEAT Gold, Energy Star na celou sestavu.

sestavu
Ostatní celá platforma (CPU, chipset a ethemet) Celá platforma (CPU, chipset a ethemet) je od

musí být od stejného výrobce stejného výrobce.

Stránka 7 z 8



č.j.:1240/2023-NBÚ/40 S11/23

Příloha č. 2

Specifikace dodávky zboží

Počet Specifikace zboží Cena za kus Cena bez 21% 21% DPH Cena celkem
kusů Dokovací stanice s 21% DPH DPH s 21% DPH

Děli Dock WDl9S USB-C15 130W 3 576,76 Kč 2 956,00 Kč 620,76 Kč 53 651,40 Kč

Dokovací stanice
Typ zaříZení jednotný model pro dodávané notebooky i jednotný model pro dodávané

pracovní stanice připojitelný prostřednictvíin notebooky i pracovní stanice
usb-c připojitelný prostřednictvím

USB-C
Počet USB 3.1 Gen l min.3x typ A 3x typ A

Počet USB 3.1 Gen 2 min.2x typ C 2x typ C
Digitální výstup min.3x (libovolná kombinace HDMI/ininiDP/DP 3x, lx HDMI, 2x DP

1.4)
Ethernet l x RJ45 Gigabit Ethernet lx RJ45 Gigabit Ethernet
Počet podporovaných min.3 x FHD na 60Hz, 2 x QHD na 60Hz 3x FHD na 60Hz,
monitorů 2x QHD na 60Hz
zdroj min. 130W 130W
Napájení Dock musí umožňovat dobíjení notebooku, Dock uinožňuje dobíjení

111inilnální výstup 90w notebooku, 111inilnální výstup 90w

Otvor na mechanické Ano ano
zabezpečení lankem

Tlačítko na dokovací Ano ano
stanici pro aktivaci
notebooku

Funkce podpora Wake on Dock, Wake on LAN/WAN, podpora Wake on Dock, Wake on
PXE Boot, MAC passthrough, možnost vypnutí LAN/WAN, PXE Boot, MAC
portů, podpora Expresního nabíjeni baterie passthrough, možnost vypnutí
alespoň na 80% během l hodiny, možnost portů, podpora expresního nabíjeni
upgrade elektroniky na standard Thunderbolt baterie alespoň na 80% během l
konektoru hodiny, možnost upgrade

elektroniky na standard
Thunderbolt konektoru

Rychlost přenosu dat min. 10Gbps 10Gbps

Záruka min.3 roky, výměna vadného zařízení do druhého 3 roky, výrněna vadného zařízení
pracovního dne do druhého pracovního dne

Sériové číslo Vlastní identifikační sériové číslo. ano

Stránka 8 z 8


